[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2021                                            с.Еловое                                       № ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление администрации
Еловского сельсовета от 18.05.2012 № 45 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Решением Еловского сельского Совета депутатов от 18.05.2012 № 20-51р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Еловского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства  Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п»,  руководствуясь Устава Еловского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Еловского сельсовета от 18.05.2012 №45 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры» следующие изменения:

Абзац третий подпункт 1.7 раздела 5 «Персональные выплаты» изложить в следующей редакции:

«Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (без учета компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Городецкую К.С.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Глава сельсовета                                                                                  И.И. Шалютов